Num. 258

Boletin Oficial de Aragoén 22/12/2021

DEPARTAMENTO DE VERTEBRACION DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA

ORDEN de 15 de diciembre de 2021, del Consejero de Vertebracién del Territorio, Movilidad
y Vivienda, por la que se aprueba inicialmente y se somete a los tramites de audiencia e in-
formacién publica la modificacién nimero 1 del proyecto de reparcelaciéon del Proyecto
Supramunicipal de la Plataforma Logistico-Industrial y Centro de Transportes de Fraga.

El Proyecto Supramunicipal de la Plataforma Logistico-industrial y Centro de Transportes
de Fraga fue aprobado de conformidad con la Ley 5/1999, de 25 de marzo, Urbanistica de
Aragon, mediante Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragdn, en su reunion celebrada el
13 de diciembre de 2005 y publicado en el “Boletin Oficial de Aragon”, nimero 149, de 16 de
diciembre de 2005, mediante Orden de 14 de diciembre de 2005, del Departamento de Obras
Publicas, Urbanismo y Transportes.

El mencionado Proyecto Supramunicipal, desde su aprobacién, ha sufrido tres modificaciones,
habiéndose aprobado recientemente la modificacién nimero 3 de caracter no sustancial, mediante
Orden VMV/1218/2021, de 17 de septiembre, del Consejero de Vertebracion del Territorio, Movilidad
y Vivienda publicada en el “Boletin Oficial de Aragén”, nimero 203, de 30 de septiembre de 2021.

El Proyecto de Reparcelacién de la Plataforma Logistico-industrial y Centro de Trans-
portes de Fraga (Huesca), fue aprobado mediante Orden de 28 de mayo de 2010, del Conse-
jero de Obras Publicas, Urbanismo y Transportes, publicada en el “Boletin Oficial de Aragon”,
numero 117, de 16 de junio de 2010, estando inscrito en el Registro de la Propiedad de Fraga.

Suelo y Vivienda de Aragén, SLU, (en adelante SVA) en fecha 1 de diciembre de 2021, ha
presentado solicitud acompafiada de propuesta de modificacion nimero 1 del proyecto de
reparcelacion de la mencionada Plataforma que deriva de la modificacién niumero 3 del Pro-
yecto Supramunicipal y afecta a tres manzanas ubicadas en el primer tercio de la plataforma.

Corresponde al consejero del departamento competente en materia de ordenacion del territorio,
conjuntamente con los consejeros de los departamentos colaboradores y conforme a los procedi-
mientos establecidos en la legislaciéon urbanistica, la aprobacion de planes o proyectos complemen-
tarios 0 modificados, asi como de los expedientes relativos a cualesquiera instrumentos de gestion
precisos para la ejecucion del Plan o Proyecto de Interés General de Aragén en aplicacién de lo
dispuesto en el articulo 48.2 del texto refundido de la Ley de Ordenacion del Territorio de Aragon
aprobado mediante Decreto Legislativo 2/2015, de 17 de noviembre, del Gobierno de Aragon.

Asimismo, el procedimiento para la aprobacion de un proyecto de reparcelacién se con-
templa en la legislacion urbanistica, en concreto en el articulo 147 del texto refundido de la
Ley de Urbanismo de Aragon, aprobado mediante Decreto Legislativo 1/2014, de 8 de julio,
del Gobierno de Aragdn, que se remite a las reglas del articulo 68 y conforme al cual debe
realizarse la aprobacion inicial, sometimiento del expediente a informacion publica y audiencia
a los interesados por plazo minimo de un mes.

Vistos los antecedentes mencionados y de conformidad con lo establecido en el texto re-
fundido de la Ley de Ordenacion del Territorio de Aragén aprobado mediante Decreto Legis-
lativo 2/2015, de 17 de noviembre, del Gobierno de Aragon; en el texto refundido de la Ley de
Urbanismo de Aragén, aprobado mediante Decreto Legislativo 1/2014, de 8 de julio, del Go-
bierno de Aragon, Decreto 34/2020, de 25 de marzo, del Gobierno de Aragén, por el que se
aprueba la estructura organica del Departamento de Vertebraciéon del Territorio, Movilidad y
Vivienda, y demas normativa aplicable, resuelvo:

Primero.— Aprobar inicialmente la modificacion numero 1 del proyecto de reparcelacion
de la Plataforma Logistico-industrial y Centro de Transportes de Fraga.

Segundo.— Someter a los tramites de informacion publica y audiencia de los interesados
la propuesta de modificacién por plazo de un mes a contar desde el dia siguiente al de la
publicacién de la presente Orden en el “Boletin Oficial de Aragén”, a fin de que puedan pre-
sentarse las alegaciones oportunas.

Para ello, la modificacion numero 1 del proyecto de reparcelacion de la Plataforma Logis-
tico-industrial y Centro de Transportes de Fraga estara a disposicion del publico, en el si-
guiente enlace: https://www.aragon.es/-/plataforma-fraga-reparcelacion-modificacion1.

Tercero.— Facultar al Director General de Ordenacién del Territorio para llevar a cabo el
impulso de la tramitacién del procedimiento.

Zaragoza, 15 de diciembre de 2021.— EI Consejero de Vertebracion del Territorio, Movi-
lidad y Vivienda, José Luis Soro Domingo.

52839

csv: BOA20211222023


https://www.aragon.es/-/plataforma-fraga-reparcelacion-modificacion1

	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1733/2021, de 15 de diciembre, por la que se modifica la Orden CDS/1546/2021, de 10 de noviembre, por la que se establece el complemento económico para perceptores de la pensión no contributiva, en su modalidad de jubilación e invalidez y pensio


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 2 de diciembre de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Genética del Servicio de Bioquímica Clí
	RESOLUCIÓN de 3 de diciembre de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Anestesiología y Reanimación en el Hos


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 3 de diciembre de 2021, de la Gerencia de Sector de Teruel, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Supervisor/a de Área del Hospital Obispo Polanco de Teruel.
	RESOLUCIÓN de 3 de diciembre de 2021, de la Gerencia de Sector de Teruel, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Supervisor/a de la Unidad de Pediatría del Hospital Obispo Polanco de 
	RESOLUCIÓN de 9 de diciembre de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Continuidad Asistencial y Terapias Respirat
	RESOLUCIÓN de 9 de diciembre de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Hematología y Hemoterapia (Laboratorio de H
	RESOLUCIÓN de 9 de diciembre de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Procesos Logísticos y Sistemas de Informaci

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA
	RESOLUCIÓN de 2 de diciembre de 2021, de la Diputación Provincial de Huesca, relativa a la convocatoria de concurso-oposición para proveer, dos plazas de Ingeniero de Caminos vacantes en la plantilla de personal funcionario.
	RESOLUCIÓN de 7 de diciembre de 2021, de la Diputación Provincial de Huesca, por la que se aprueba la modificación del Decreto número 4070, de 17 de diciembre de 2018, de aprobación de la Oferta de Empleo Público para 2018.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1734/2021, de 29 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de encomienda de gestión del municipio de La Ginebrosa al Gobierno de Aragón para la realización, por un equipo redactor contratado por el Departamento de Vertebració
	ORDEN PRI/1735/2021, de 29 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de encomienda de gestión del municipio de Plan al Gobierno de Aragón para la realización, por un equipo redactor contratado por el Departamento de Vertebración del Te
	ORDEN PRI/1736/2021, de 29 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de encomienda de gestión del municipio de Pradilla de Ebro al Gobierno de Aragón, para la realización, por un equipo redactor contratado por el Departamento de Verteb
	ORDEN PRI/1737/2021, de 29 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de encomienda de gestión del municipio de Puértolas al Gobierno de Aragón para la realización, por un equipo redactor contratado por el Departamento de Vertebración d
	ORDEN PRI/1738/2021, de 29 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de encomienda de gestión del municipio de Pueyo de Santa Cruz al Gobierno de Aragón para la realización, por un equipo redactor contratado por el Departamento de Vert

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1739/2021, de 9 de diciembre, por la que se conceden subvenciones para la organización de eventos deportivos de interés regional en el ejercicio 2021.
	ORDEN ECD/1740/2021, de 15 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a entidades sin ánimo de lucro para el desarrollo de Programas de Cualificación Inicial de Formación Profesional, en la modalidad de talleres profesionales esp

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1741/2021, de 10 de diciembre, por la que se convocan subvenciones destinadas a la bonificación de los costes financieros generados por los préstamos suscritos por las personas titulares de explotaciones agrícolas de cultivos de fruta dulce de A
	RESOLUCIÓN de 21 de octubre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la construcción de una explotación porcina de cebo hasta 7.200
	RESOLUCIÓN de 26 de octubre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 6 de octubre de 2005, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada para una Explotación Porcina Existente co
	RESOLUCIÓN de 26 de octubre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 8 de noviembre de 2016, en la que se formuló la Autorización Ambiental Integrada para la instalación de una explotación 



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Director General de Energía y Minas, sobre el otorgamiento de la Demasía a la concesión de explotación “Macondo” número 2782.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN de 15 de diciembre de 2021, del Consejero de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, por la que se aprueba inicialmente y se somete a los trámites de audiencia e información pública la modificación número 1 del proyecto de reparcelación d

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	EXTRACTO de la Orden AGM/1741/2021, de 10 de diciembre, por la que se convocan subvenciones destinadas a la bonificación de los costes financieros generados por los préstamos suscritos por las personas titulares de explotaciones agrícolas de cultivos de f
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la instalación existente d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del Proyecto Planta Fotovoltaica Flot
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto fotovoltaico de autoconsumo para alimentación del 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas de evaluación ambiental estratégica de la Modificación aislada número 29 Plan General de Ordenació

	TRANSPORTES ASOCIADOS Y SERVICIOS ARAGÓN, SOCIEDAD COOPERATIVA
	ANUNCIO de la Sociedad Cooperativa Transportes Asociados y Servicios Aragón, relativo a su fusión por absorción.




